,Der Rat der Stadt Sankt Augustin beschlieBt die Anderung des § 5 der Satzung iiber die
Erhebung von Gebiihren fiir den Besuch der Musikschule der Stadt Sankt Augustin zur
Neufestsetzung der Gebiihrensitze gemiB nachfolgender Ubersicht. Ferner die Anderung des § 6
Abs. 5 zum Nachweis von ErméBigungsberechtigungen und des § 8 zum Inkrafttreten der
Satzungsidnderung mit Wirkung zum 1. Januar 2012:

§ 5 Gebiihrenpflicht fiir Leistungen der Musikschule

Unterrichtsangebot
1. Elementare

bisher
jéhrl. €

neu
jéhrl. €

bisher
mtl. €

neu
mtl. €

bisher
jéhrl. €

neu

jéhrl. €

bisher
mtl. €

neu

mtl. €

Musikerziehung
a) musikalische
Fritherziehung 189,60 194,40 15,80 16,20
b) Elementarspielkreis 189,60 194,40 15,80 16,20
¢) musikalische
Grundausbildung 189,60 194,40 15,80 16,20
d) Solfége 189,60 194,40 15,80 16,20
bis 25%) bis 25%) bis 25%) bis 25%) ab 26 ab 26 ab 26 ab 26
2. Gruppenunterricht Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre
a) grofle Gruppe
(7 u. mehr Schiiler) 264,00 271,20 22,00 22,60 31440 | 322,80 26,20 26,90
b) mittlere Gruppe
(4 bis 6 Schiiler) 352,80 361,20 29,40 30,10 422,40 433,20 35,20 36,10
c) kleine Gruppe
(3 Schiiler) 403,20 412,80 33,60 34,40 486,00 | 498,00 40,50 41,50
d) Partnerunterricht
(2 Schiiler, 45 Min.) 429,60 440,40 35,80 36,70 542,40 | 555,60 45,20 46,30
3. Einzelunterricht
a) 30 Minuten
wochentlich 567,60 582,00 47,30 48,50 681,60 | 698,40 56,80 58,20
b) 45 Minuten
wochentlich 850,80 872,40 70,90 72,70 | 1021,20 | 1046,40 85,10 87,20
c) 45 Minuten 14-tigig 435,60 446,40 36,30 37,20 523,20 | 536,40 43,60 44,70
4. Klavierunterricht
a) mittlere Gruppe
(4 bis 6 Schiiler) 370,80 380,40 30,90 31,70 442,80 | 453,60 36,90 37,80
b) kleine Gruppe
(3 Schiiler) 424,80 435,60 35,40 36,30 510,00 | 523,20 42,50 43,60
¢) Partnerunterricht
(2 Schiiler, 45 Min.) 453,60 465,60 37,80 38,80 542,40 | 555,60 45,20 46,30
d) Einzelunterricht
30 Min. wochentlich 598,80 614,40 49,90 51,20 718,80 | 736,80 59,90 61,40
e) Einzelunterricht
45 Min. wochentlich 895,20 918,00 74,60 76,50 | 1071,60 | 1098,00 89,30 91,50
f) Einzelunterricht
45 Min. 14-tigig 492,00 504,00 41,00 42,00 586,80 | 601,20 48,90 50,10
5. Ballettunterricht
al) Ballett-Vorausbildg.
(4 bis 6 Jahre) 189,60 194,40 15,80 16,20
a2) Kindertanz
(Laufzeit 2 Jahre) 189,60 194,40 15,80 16,20
b1) Ballett 90 Minuten
wochentlich 435,60 446,40 36,30 37,20 523,20 | 536,40 43,60 44,70
b2) Ballett 60 Minuten
wochentlich 352,80 361,20 29,40 30,10 422,40 433,20 35,20 36,10




b3) Ballett 45 Minuten
wochentlich

252,00

258,00

21,00

21,50

302,40

309,60

2520

25,80

¢) Teilnahme an einer 2.
Unterrichtsgruppe

228,00

234,00

19,00

19,50

271,20

278,40

22,60

23,20

6. Erginzendes Gemein-
schaftsfach ohne
Instrumental-Unterricht

Kammermusik, Spiel-
gemeinschaft, Musik-
theorie, Jazz AG u. a.

189,60

194,40

15,80

16,20

226,80

232,80

18,90

19,40

7. Chorgemeinschaften

68,40

69,60

5,70

5,80

*) bis zur Vollendung des 25.Lebensjahres

Leihgebiihren

(3) Fiir das Uberlassen von Musikinstrumenten werden je nach Neuwert folgende Gebiihren

erhoben:

a) Instrumente bis 250,- € Neuwert:
b) Instrumente {iber 250,- € bis 500,- € Neuwert:

¢) Instrumente iiber 500,- € bis 1.000,- € Neuwert:
d) Instrumente {iber 1.000,- € Neuwert:

§ 6 Ermafligung und Erlass der Unterrichtsgebiihren

monatlich: 10,30 €
monatlich: 12,80 €
monatlich: 15,40 €
monatlich: 18,00 €

(5) Teilnehmer aus Familien mit drei und mehr Kindern erhalten unabhingig von sonstigen
ErméBigungen nach Vorlage der Geburtsurkunden ab dem Antragsmonat eine

FamilienerméBigung von 10% der Gesamtgebiihrenschuld (dies bezieht sich nicht auf

Benutzungsgebiihren fiir Musikinstrumente).

§ 8 Inkrafttreten

Die Satzungsidnderung tritt zum 01. Januar 2012 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisher giiltige
Fassung vom 01.01.2010 auBer Kraft.*




